令和６年６月２７日

 報道機関各位

青森県観光交流推進部

県産品販売・輸出促進課長

全国のローソンでの「青天の霹靂」おにぎりの発売に伴い

関係者が知事表敬を行います

 株式会社ローソンは、日本各地で生産されている希少なブランド米の美味しさを

多くの方に知っていただき、産地の応援につなげたいという想いから、各地の単一

ブランド米のみを使用したおにぎりを「日本おこめぐり」シリーズとして展開して

います。

この度、本シリーズにあおもり米「青天の霹靂」が選ばれ、令和６年７月２日か

ら全国発売されることになり、その報告のため関係者が下記のとおり知事を表敬訪

問しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日時

  令和６年７月２日（火）１３：００～１３：２０

２ 場所

第三応接室

３ 表敬者

（１）株式会社ローソン 理事執行役員

商品本部 本部長補佐       梅田 貴之（うめだ たかゆき）氏

（２）株式会社ローソン 理事執行役員

東北カンパニー プレジデント   坂本 眞規子（さかもと まきこ）氏

（３）株式会社ローソン 東北カンパニー

青森西支店支店長         田中  啓允（たなか けいすけ）氏

（４）株式会社ローソン 東北カンパニー

青森東支店支店長         森田 康之（もりた やすゆき）氏

（５）全国農業協同組合連合会 青森県本部

   県本部長             成田 具洋（なりた ともひろ）氏

（６）ミス・クリーンライスあおもり   川﨑 美夏（かわさき はるか）氏

４ その他

  知事表敬終了後、表敬者が県庁南棟２階ホールにおいて取材に対応します。

＜参考＞

「日本おこめぐり」は、株式会社ローソンが全国のローソンで各地のブランド米

を使用したおにぎりを発売することで、その美味しさをより多くの方に知っていた

だき、産地の応援につなげたいという想いから、シリーズとして展開しています。

第１弾 ふっくりんこ（北海道）２０２２年７月

第２弾 雪若丸（山形県）２０２２年９月

第３弾 ひゃくまん穀（石川県）２０２２年１１月

第４弾 富富富（富山県）２０２３年３月

第５弾 いちほまれ（福井県）２０２３年５月

第６弾 ゆめぴりか（北海道）２０２３年７月

第７弾 富富富（富山県）２０２３年９月

第８弾 新之助（新潟県）２０２３年１１月

第９弾 サキホコレ（秋田県）２０２４年３月

第１０弾 ひゃくまん穀（石川県）２０２４年５月

第１１弾 青天の霹靂（青森県） ２０２４年 7月

報道機関用提供資料

担当課

担当者

観光交流推進部県産品販売・輸出促進課

宣伝・販売グループ ＧＭ 泉 幸一郎

電話番号
直通 ０１７－７３４－９６０７

内線 ４９４７

報道監 観光交流推進部 次長 藤森 洋貴